2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2019

	№
	438-п

	Об обеспечении граждан услугами торговли, общественного питания и услугами по организации отдыха и развлечений во время проведения в Сланцевском городском поселении народного гуляния,  посвященного празднику «День города»

В соответствии с положением пункта 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и части 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и в целях обеспечения жителей Сланцевского муниципального района услугами торговли, общественного питания  во время проведения 13 апреля 2019 года праздника «День города», администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать 13 апреля 2019 года на площади перед зданием МКУК «ГДК» ул. Ленина в центральном районе города:

отделу экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района мелкорозничную торговлю продовольственными, непродовольственными товарами, предоставление услуг общественного питания.

сектору по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района  обеспечить работу игровой зоны.

2. Установить время работы объектов торговли, общественного питания, игровой зоны с 10:00 часов до 17:00 часов.

3. Торговые места предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, гражданам ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство, занимающимся садоводством и огородничеством, а также  мастерам народных промыслов бесплатно.
4. Участникам, осуществляющим торговлю, руководствоваться следующим порядком:

4.1. обеспечить соблюдение правил торговли, закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», санитарных норм и правил;

4.2. иметь в наличии необходимое количество одноразовой посуды предприятиям общественного питания ;

4.3. обеспечить торговое место привозной водой предприятиям, осуществляющим розничную торговлю продуктами питания;

4.4. организовать уборку торгового места после завершения мероприятия;

4.5. выполнять требования установленные, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды, и других установленных федеральными законами требований.

5. Предусмотреть точный учет объемов оказанных услуг, поступления и реализации товаров и обеспечить наличие сопроводительных документов на реализуемые товары.

6. Постановление разместить на сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации - председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района   Никифорчин Н.А.

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова